
LESY CYSKÝ íYY-YíBlYsY, YY\ SML-00124-2023-999

DOHODA O NAROVNÁNÍ
(ke Kupní smlouvě na dodávku odpadu z pořezu č. 01 / 2023 / 10 Dodávková akce / štěpka 

23051001, Dodávková akce/piliny 23051101, ze dne 15. 1.2023
a

ke Kupní smlouvě na dodávku odpadu pořezu č. 01 / 2023/ 10 Dl, Dodávková akce / štěpka 
23051001 Dodávková akce / piliny 23051101 ze dne 3. 2. 2023)

dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonílc“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený  na základě 
Podpisového řádu

(dále jako ,yČR“) na straně jedné

a

Dřevošrot, a.s.
se sídlem Praha 5, Žitavského 496, PSČ 156 00 
IČO: 276 02 231
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 11126 
zastoupená 

I
(dále jako „kupující^) na straně druhé

(LČR a kupující dále též společně jako „účastníci této dohody“ a každý jednotlivě jako 
„účastník této dohody“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o narovnání (dále jen „dohodďy,

I.

Předmět dohody
1. Účastníci této dohody podepsali mezi sebou dokumenty uvedené v příloze této dohody (v 

textu této dohody dále jen ,,smlouva“), přičemž výslovně prohlašují, že práva a povinnosti 
(závazky), jež měly mezi nimi smlouvou vzniknout, tak jak by odpovídaly obsahu smlouvy 
a příslušných obecně závazných právních předpisů, pokud by smlouva byla účinná, zcela 
odpovídaly a odpovídají jejich skutečné, svobodné a vážné vůli.



2. Vzhledem ke způsobu, času anebo podobě uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“), mají účastníci této dohody za sporná a pochybná veškerá práva 
a povinnosti (závazky), jež mezi nimi vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) 
anebo neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo j ednání smlouvou předpokládaných.

3. Za shora uvedené situace tímto účastníci této dohody přistupují k úpravě veškerých práv a 
povinností (závazků), jež jim vznikly v souvislosti s poskytnutím (učiněním) anebo 
neposkytnutím (neučiněním) plnění anebo jednání smlouvou předpokládaných, a to tak, že 
veškerá takto vzniklá práva a povinnosti (závazky) se nahrazují takovými právy a 
povinnostmi, jež by účastníkům této dohody vznikly, a to ať již s ohledem na ustanovení 
smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a včas 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem k 
poskytnutí (učinění) anebo neposkytnutí (neučinění) plnění anebo ostatních jednání 
smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním skutečnostem, jež nastaly nebo 
nenastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma účastníky této dohody.

4. Pro vyloučení veškerých pochybností se sjednává, že účastníkům této dohody budou 
v souvislosti se shora uvedeným rovněž v budoucnu příslušet veškerá taková práva a 
povinnosti, jako by byla smlouva řádně a včas uveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to přinejmenším z titulu této dohody.

II.
Criminal Compliance doložka

1. Účastníci této dohody níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávaní o této 
dohodě vždy jednali a postupovali čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této dohody a veškerých činnostech s ní souvisejících. *

2. Účastníci této dohody se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby 
nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterémukoli 
účastníkovi této dohody nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, 
nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona 
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti jakémukoli účastníkovi této dohody včetně jeho zaměstnanců podle 
platných a účinných právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

2

http://www.lesycr.cz


r5f.r i?

LOS . VFoKO: r.yPOS .

III.
Závěrečná ujednání

1. V případě, že by byla tato dohoda shledána neplatnou a/nebo neúčinnou, byť i jen z části, 
účastníci této dohody se zavazují učinit vše potřebné a nutné tak, aby účinky zamýšlené 
touto dohodou nastaly.

2. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky této dohody 
právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky této dohody, účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv.

4. Tato dohoda je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží 
každý z účastníků této dohody.

5. Účastníci této dohody prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, jejímu 
obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosti omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této dohody jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Kopie Kupní smlouvy na dodávku odpadu z pořezu č. 01 / 22023 / 10 ze 

dne 15. 1. 2023
Příloha č. 2 - Kopie Kupní smlouvy na dodávku odpadu z pořezu č. 01 / 2023 / 10 Dl 

ze dne 3.2. 2023

11 -04-123

V Hradci Králové dne.................

Lesy České republiky, s.p.

V Praze, dne y 23

/ 

Dřevošrot, a.s.

3



Kupní smlouva na dodávku odpadu z pořezu 

č. 01 / 2023 /10
Dodávková akce / šíěpka 23051001 
Dodávková akce / piliny 23051101 

I.
Smluvní strany

Prodávající;

Lesy České republiky, s,p.
se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19,
PSČ 500 08 Hradec Králové
zapsaný v OR KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing, Dalibor Šafařík, Ph.D., generálním 
ředitelem LČR, s, p.
Na základě delegováni pravomoci k podpisu smlouvy 

LZ Boubln 
IČ: 42 19 64 51 
DIČ: CZ 42 19 64 51
bankovní spojení: Komerční banka Vimperk 
číslo účtu: 6905281/0100
ke smluvnímu jednáni pověřen:  
Tel.: 
E-mall: 

Kupující:

Dřevoěrot a.s,
se sídlem Praha 5, Žitavského 496
PSČ 156 00, Praha 5
zapsaný u OR u MS v Praze, B 11126
zastoupený 
ICO 27602231
DIČ CZ 27602231
čú : 9115242/0800
ke smluvnímu jednání pověřen 
Tel:

Předmět smlouvy

Prodávajíc/ se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek, uvedených v tělo kupní smlouvě 1/odřezky-jehličnaté-krajiny 2/piliny 
dle dohodnutých technických podmínek a převést na kupujícího vlaslnlcké právo k tomuto zboží. Toto množství je
množstvím minimálním.

Sortiment: Množství: Termín dodání:

1/ šíěpka jehličnatá 200 +prm I. pololetí. 2023
21 piliny jehličnaté 1000 +prm
3/ piliny s kůrou 100 prm

Tech. podmínky:
Pilařská štěpka, piliny a odpad napadající při pořezu a manipulací. 

Dohodnuté ceny:
Pozice 1/ 550,-Kč/ prm, FCA PDV Zbytiny 
Pozice 21550,-Kč/ prm, FCA PDV Zbytiny 
Pozice 3/ •???(?,-Kč/ prm FCA PDV Zbytiny

V případě změny na trhu s uvedenou komoditou v oblasti cen, bude toto řešeno dodatkem po vzájemné 
dohodě v průběhu pololetí.

lil.
Kupní cena a platební podmínky

1) Kupující se zavazuje výšo uvedené výrobky od prodávajícího odebrat a zaplatil mu dohodnutou hupni cenu, speciíikovanou 
v čl JÍ. této smlouvy, ve lhůtě splalnostl. K ceně bude připočítávána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 
úpravě v době uskutečněni zdanitelného plněni,

2) Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (dále jen „faktura"), vystaveného prodávajícím se splatnosti 
28 dnů od data vystaveni.

3) Součásti každé faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím, čí dle dohody dopravcem. Případně pouze faktura.
4) Zajištěni plateb za dodané zboží není sjednáno.
5) Fakturační adresy(konlakty)

I



IV,

Dodací podmínky
Smluvní strany se dohodly na následujících dodacích podmínkách:

1. Platnost smlouvy a doba plněni
2. Místo dodáni (plněni) dřiví
3. Datum uskutečněni zdanitelného plněni
4. Incoterms
5. Doprava dřiví (cena)
6. Přejímka (způsob a místo)

: 15, 1.-30.6. 2023 
; PDV Zbyllny 
: datum převzetí 
: FCA (dodavatel)
: hradí kupující 
: fyzleká.v místě nakládky

V.
Přechod vlastnictví

Kupujte! nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a zaplacením kupní oeny.Převzetl dodávky potvrdí 
kupující nebo Jím pověřená osoba podpisem dodacího lištu,

VI,
Smluvní pokuta

V případě, že bude kupující v prodleni s platbou za dodávlry zboží, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodleni. Zaplacením smluvní pokuty kupujícím nenf dotčeno právo prodávajícího na náhradu jiné škody 
způsobená jeho činností.

Vil.
Odpovědnost za vady a reklamace

Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží dle obchodního zákoníku. V případě, že v místě přejlmky vyjde najevo, že 
zboží má vady, je kupujíc! povinen neprodleně zajistil o uplatňované vadě fotodokumentaci, a do tři dnů odeslal prodávajícímu 
písemně reklamaci s podrobným popisem vady. Zástupce prodávajícího je povinen se nejpozdšji do 7 pracovních dnů ode dne 
obdrženi reklamace dostavil do místa přejlmky a rozhodnout o způsobu vyřízeni reklamace, Do doby vyřízeni reklamace bude zboží 
kupujícím uskladněno na samostatné skládce na dohodnutém místě.

Vlil.
Ostatní ujednání

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, specifikovanou v č|, IV., odst. 1. léto smlouvy.
2) Prodávající se výslovně zavazuje že výrobky, dodávané na základě tělo smlouvy, bude získány pořezem ze dřiví vytěženého a 

získáno výhradně na území České republiky, a to v souladu s platnými právními předpisy.ProdávajícI je držitelem certifikátu 
PEFC.

3) Prodávajíc! prohlašuje, že má neomezené právo s dodávaným zbožím disponoval, a že zboží nemá právní vady, zejména, že 
nenf zatíženo právy třelích osob.

4) Pokud bude prodávajícímu z objektivních důvodů, plynoucích zejména z nepříznivých klimatických podmínek, vělšlch kalamit 
(větrných, sněhových), povodni či Jiných důvodů, kleré prodávající nezavinil ani nezpůsobil, znemožněno dodržet sjednaný 
objem a sortiment dodávaného zboží, nevzniká kupujícímu právo na náhradu případně vzniklé škody. Smluvní sírany se 
zavazuji přistoupli v takových případech k novým Jednáním o předmětu této smlouvy.

5) V případě, že kupující nezaplatí za odebrané zboží v terminu splatnosti vydané faktury, vyhrazuje sl prodávající právo 
pozaslavil kupujícímu další dodávky zboží, případně snížit celkový dohodnulý objem dodávek zbožf nebo od tělo smlouvy 
odstoupit.

6) Smluvní strany se zavazuji vyvinout maxlmáln! úsilí k lomu, aby veškeré spory z tělo smlouvy byly řešeny smírným Jednáním. 
Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna podal návrh na řešeni sporu u příslušného soudu v GR.

7) Právní vzlahy ve věcech, založených touto smlouvou a jejími dodatky, se řidl právním řádem CR.
8) Tálo smlouva Je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nich každá strana obdrží po 1 vyhotoveni.
9) Tuto smlouvu lze měnil pouze písemnými číslovanými dodatky.
10) Strany potvrzuji, že sl smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejich pravou a skutečnou vůli.

Ve Vimperku dne 15.1.2023 V óne/Jg-

Prodávající:

LZ BouMn



Kupní smlouva na dodávku odpadu z pořezu

Č. 01 / 2023/10 D1 
Dodávková akce / štěpka 23051001 
Dodávková akce / piliny 23051101

i.
Smluvní strany

Kupující:Prodávající:

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Nový Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 
PSČ 500 08 Hradec Králové
zapsaný v OR KS Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
zastoupený Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D., generálním 
ředitelem LČR, s. p.
Na základě delegováni pravomoci k podpisu smlouvy 

LZ Boubln 
IČ: 42 19 64 51 
DIČ: CZ 42 19 64 51
bankovní spojeni: Komerční banka Vimperk 
číslo účtu: 6905281/0100
ke smluvnímu jednáni pověřen: 
Tel.: 
E-mail: 

Dřevošrot a.s.
se sídlem Praha 5, Žitavského 496
PSČ 156 00, Praha 5
zapsaný u OR u MS v Praze, B 11126
zastoupený 
ICO 27602231
DIČ CZ 27602231
čú: 9115242/0800
ke smluvnímu jednáni pověřen 
Tel: 
E - mail; 

II.
Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje dodal kupujícímu za podmínek, uvedených v této kupní smlouvě 1/odřezky-jehllSnaté-krajiny 2/plliny 
dle dohodnutých technických podmínek a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Toto množství je
množstvím minimálním.

Sortiment: Množství: Termín dodáni:

1/štěpka jehličnatá 200 +prm I. pololetí. 2023
2/ piliny jehličnaté 1000 +prm
3/ piliny s kůrou 100 prm

Tech, podmínky:
Pilařská slépka, piliny a odpad napadající při pořezu a manipulaci.

Dohodnuté ceny:
Pozice 1/ 550,-Kč/ prm, FCA PDV Zbytiny 
Pozice 2/ 300,-Kč/ prm, FCA PDV Zbytiny 
Pozice 3/ 100,-Kč/prm FCA PDV Zbytiny

V případě změny na trhu s uvedenou komoditou v oblasti cen, bude toto řešeno dodatkem po vzájemné 
dohodě v průběhu pololetí.

III.
Kupní cena a platební podmínky

1) Kupující se zavazuje výše uvedené výrobky od prodávajícího odebral a zaplalil mu dohodnutou kupní cenu, specifikovanou 
v 6! I). léto smlouvy, ve ihCitě splatnosti. K ceně bude připočítávána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 
úpravě v době uskutečněni zdanitelného plněni,

2) Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (dále Jen „faktura"), vystaveného prodávajícím se splatnosll 
28 dnů od data vystaveni.

3) Součásti každé faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím, či dle dohody dopravcem. Případně pouze faktura.
4) Zajištěni plateb za dodané zboží není sjednáno,
5) Fakturační adresy(konlakly)

i
1I



IV.
Dodací podmínky

Smluvní sírany se dohodly na následujících dodacích podmínkách:

1. Platnost smlouvy a doba plněni : 1.2. -30.6. 2023
2. Místo dodání (plnění) dříví : PDV Zbyllny
3. Datum uskutečnění zdanitelného plnění : datum převzetí
4. Incolerms : FCA (dodavatel)
5. Doprava dříví (cena) : hradí kupující
6. Přejímka (způsob a místo) : fyzická.v místě nakládky

V.
Přechod vlastnictví

Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a zaplacením kupní ceny.Převzetí dodávky potvrdí 
kupující nebojím pověřená osoba podpisem dodacího listu.

VI.
Smluvní pokuta

V případě, že bude kupující v prodlení s platbou za dodávky zboží, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuíy kupujícím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu jiné škody 
způsobené jeho činností.

Vil.
Odpovědnost za vady a reklamace

Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží dle obchodního zákoníku. V případě, že v místě přejfmky vyjde najevo, že 
zboží má vady, je kupující povinen neprodleně zajistit o uplatňované vadě fotodokumentaci, a do tří dnů odeslal prodávajícímu 
písemně reklamaci s podrobným popisem vady. Zástupce prodávajícího je povinen se nejpozdějl do 7 pracovních dnů ode dne 
obdržení reklamace dostavit do místa přejfmky a rozhodnout o způsobu vyřízení reklamace. Do doby vyřízení reklamace bude zboží 
kupujícím uskladněno na samostatné skládce na dohodnutém místě.

Vlil.
Ostatní ujednání

1)
2)

3)

4)

5)

6)

7)
8)
9)
10)

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, specifikovanou v čl. IV., odsl. 1. této smlouvy.
Prodávající se výslovně zavazuje že výrobky, dodávané na základě télo smlouvy, bude získány pořezem ze dříví vytěženého a 
získáno výhradně na území České republiky, a to v souladu s plaínými právními předpisy.ProdávaJící je držitelem certifikátu 
PEFC. j
Prodávající prohlašuje, že má neomezené právo s dodávaným zbožím disponovat, a že zboží nemá právní vady, žejména, že 
není zatíženo právy třetích osob.
Pokud bude prodávajícímu z objektivních důvodů, plynoucích zejména z nepříznivých klimatických podmínek, větších kalamit 
(větrných, sněhových), povodní či jiných důvodů, které prodávající nezavinil ani nezpůsobil, znemožněno dodržet sjednaný 
objem a sortiment dodávaného zboží, nevzniká kupujícímu právo na náhradu případně vzniklé škody. Smluvní strany se 
zavazují přistoupit v takových případech k novým jednáním o předmětu této smlouvy.
V případě, že kupující nezaplatí za odebrané zboží v termínu splatnosti vydané faktury, vyhrazuje sl prodávající právo 
pozastavil kupujícímu další dodávky zboží, případně snížit celkový dohodnutý objem dodávek zboží nebo od (élo smlouvy 
odstoupit.
Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k lomu, aby veškeré spory z této smlouvy byly řešeny smírným jednáním. 
Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna podat návrli na rešenisporu u příslušného soudu v CR.
Právní vztahy ve věcech, založených touto smlouvou a jejími dodatky, se řídl právním řádem ČR.
Tato smlouvaje sepsána ve 2 vyhotoveních, z nich každá sirana obdrží po 1 vyhotovení.
Tulo smlouvu lze měnil pouze písemnými číslovanými dodalky.
Strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejích pravou a skutečnou vůli.

Ve Vimperku dne 3.2.2023 V dne 3 2. *3.3

Prodávající:

LZ Boubln




